2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG ĐĂK BLA
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:       /UBND-VHXH
      V/v tổ chức các kỳ thi chọn
học sinh giỏi năm học 2025-2026

Đăk Bla, ngày      tháng 12 năm 2025

     Kính gửi:
- Phòng Văn hóa - Xã hội phường;
- Trường TH-THCS Lê Lợi;
- Trường TH-THCS Nguyễn Du;
- Trường TH-THCS Trần Hưng Đạo.

Căn cứ Quyết định số 917/QĐ-SGDĐT ngày 20 tháng 11 năm 2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc Ban hành Quy định thi chọn học sinh giỏi trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi và các hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc tổ chức các kỳ thi chọn học sinh giỏi năm học 2025-2026 và kỳ thi chọn học sinh giỏi cấp tỉnh tham dự kỳ thi chọn học sinh giỏi cấp quốc gia THPT năm học 2026-2027 (tại Văn bản số 1275/SGDĐT-QLCLGDCNTT ngày 29 tháng 9 năm 2025, Văn bản số 2502/SGDĐT-QLCLGDCNTT ngày 01 tháng 12 năm 2025);
Xét đề nghị của các đơn vị liên quan[footnoteRef:1], Ủy ban nhân dân phường yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện các nội dung sau: [1: Trường TH-THCS Lê Lợi; TH-THCS Nguyễn Du, TH-THCS Trần Hưng Đạo và đề nghị của Phòng Văn hóa – Xã hội tại Tờ trình số 353 /TTr-VHXH ngày 25 tháng 11 năm 2025]

1. Đối với việc tổ chức thi học sinh giỏi cấp cơ sở các khối 6,7,8 (trừ Trường TH-THCS Trần Hưng Đạo): các trường chủ động rà soát chất lượng đối tượng học sinh và có kế hoạch bồi dưỡng học sinh giỏi đảm bảo chất lượng, đồng thời báo cáo kết quả thi cấp trường về Ủy ban nhân dân phường (qua phòng Văn hóa - Xã hội phường).
2. Đối với việc thi chọn học sinh giỏi cấp tỉnh lớp 9: Căn cứ tình hình thực tế của đơn vị (nguồn lực, nhân lực của nhà trường, kết quả xếp loại rèn luyện và học tập của học sinh...), các trường tổ chức tuyển chọn, bồi dưỡng đối tượng học sinh để thi cọ sát giữa các trường do Ủy ban nhân dân phường tổ chức. Trên cơ sở kết quả cuộc thi, Ủy ban nhân dân phường thành lập đội tuyển tham gia thi học sinh giỏi cấp tỉnh theo quy định.
* Lưu ý: Các đơn vị bám sát nội dung quy định  thi chọn học sinh giỏi trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi theo Quyết định số 917/QĐ-SGDĐT ngày 20 tháng 11 năm 2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo và các hướng dẫn nêu trên.
3. Giao Phòng Văn hóa - Xã hội phường theo dõi, kịp thời hướng dẫn các đơn vị triển khai thực hiện; chủ động tham mưu Ủy ban nhân dân phường thực hiện công tác tuyển chọn học sinh giỏi đảm bảo theo quy định, thời gian yêu cầu.
Ủy ban nhân dân phường đề nghị các đơn vị triển khai, thực hiện./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND phường (b/c);
- Lưu: VT, UBND(VHXH).

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đại Trà